[image: image1.jpg]

	Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Londrina
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

	[image: image2.jpg]UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

REQUERIMENTO DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO E DEFESA
Protocolo N°:_______
	DISCENTE:

	CURSO:

	ANO INGRESSO:

	ASSUNTO:

	EXAME DE QUALIFICAÇÃO

	DEFESA

	Título do Trabalho:

	Título do Produto Educacional (obrigatório somente em caso de defesa)

	Data:
	Horário:
	Local da Qualificação/Defesa:

	Orientador(a):

	Membro UTFPR:

	Membro Externo:

	Instituição:

	E-mail:
	Tel:

	Membro Suplente UTFPR:

	Membro Suplente Externo:

	Instituição:

	E-mail:
	Tel:

Nestes termos, pede deferimento.                                        Londrina, _______/______/20____
___________________________                                                 ______________________________
      Assinatura do(a) discente
                                                         Assinatura do(a) Orientador(a)
                                             _____________________________
                                                         Assinatura do(a) Recebedor(a)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	[image: image3.jpg]

	Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Londrina
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
	    [image: image4.jpg]UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

	PROTOCOLO  Nº
	ASSUNTO:

	EXAME DE QUALIFICAÇÃO

	DEFESA

	NOME DO(A) DISCENTE:

	CURSO:

	DATA DO RECEBIMENTO:

	Assinatura do(a) Recebedor(a)